

این بخش به بررسی روندها، تحولات و چالش‌های صنعت پتروشیمی در ایران می‌پردازد.

شرق: سومین نشست از دهمین دوره هیئت نمایندگان اتاق ایران با حضور نمایندگان بخش خصوصی در محل اتاق ایران برگزار شد. در این نشست حسین سلاح‌ورزی، رئیس اتاق ایران با بیان اینکه برای تحقق رشد هشت‌درصدی اقتصاد حداقل سالانه به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، گفت: تهدید به مصادره اموال و دولتی‌کردن سرمایه‌های فعالان اقتصادی به‌هیچ‌وجه به نفع کشور نیست. او همچنین با اشاره به اینکه اخیراً صادرکنندگان ایرانی علاوه بر تحریم‌ها تحت تأثیر سیاست‌های بانک مرکزی با مشکلاتی به‌ویژه در بازار عراق مواجه شده‌اند، گفت: «تجار عراقی در زمان خرید کالای ایرانی مجبور هستند به دلیل تحریم‌ها ارز را از صرافی‌ها تهیه کنند اما برای خرید کالا از رقبای ایران این‌ا ارز را از بانک تهیه می‌کنند. این باعث می‌شود کالای ایرانی ۱۵ درصد گران‌تر وارد بازار عراق شود و این امر موجب شده صادرکننده ایرانی قدرت رقابت‌پذیری خود را از دست بدهد. موضوع دیگر مربوط به الزام عرضه ارز حاصل از صادرات کالاهای کشاورزی در سامانه نیماست. طیفی از صاحبان کشاورزی برای تولید از هیچ پارانهای استفاده نمی‌کنند و لذا عرضه آنها در سامانه نیما باعث می‌شود صادرات این کالاها مقرون‌به‌صرفه نباشد. به همین دلیل در ماه‌های اخیر بسیاری از صادرکنندگان قدیمی این کالاها از این عرضه کنارگیری کرده‌اند.»

سلاح‌ورزی در این نشست همچنین به آسیب‌شناسی تولید و صادرات در شرایط فعلی پرداخت و نسبت به وضعیت شکننده تولیدکنندگان هشدار داد.

مخالفت بخش خصوصی با تشکیل وزارت بازرگانی

به گفته رئیس اتاق ایران تقریباً همه دست‌اندرکاران و سیاست‌گذاران کشور تأکید کرده‌اند برای جبران استهلاک زیرساخت‌ها (از راه‌ها و راه‌آهن گرفته تا نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها)، نوسازی فناوری‌های صنایع مختلف و فراهم‌کردن ظرفیت برای رشد اقتصادی هشت‌درصدی که موجب بهبود معیشت مردم شود، سالانه به حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است و اهتمام تمام دست‌اندرکاران کشور باید فراهم‌کردن زمینه برای جذب سرمایه‌ی اعم از خارجی و داخلی باشد. در چنین شرایطی صحبت از مصادره اموال بنگاه‌ها (حتی در صورت اثبات تخلف) به نفع کشور نیست.

سلاح‌ورزی همچنین با اعلام عدم موافقت اتاق ایران با تشکیل وزارت بازرگانی به بیان دلایل این مخالفت پرداخت و ادامه داد: این تفکیک مانع اتخاذ سیاست‌های یکپارچه در حوزه تجارت و تولید می‌شود. همچنین طبق مصوبه کمیسیون اجتماعی، ساختار نهایی و شرح وظایف این وزارتخانه جدید و حتی وزارت صنعت و معدنی که باقی خواهد ماند مشخص نیست. افزون بر این تشدید واردات و سرکوب تصععی قیمت‌ها

رئیس اتاق ایران با اشاره به استهلاک زیرساخت‌های تولید تأکید کرد که سرمایه کافی برای رشد اقتصادی وجود ندارد

فقر سرمایه‌گذاری



و بزرگ‌ترشدن بدنه دولت از پیامدهای این تصمیم است. او با تأکید بر حمایت کامل و اعلام آمادگی اتاق ایران برای کمک به دولت در فرایند دیپلماسی اقتصادی گفت: اتاق ایران به‌عنوان نماینده بخش خصوصی آمادگی دارد هم از طریق اعزام و پذیرش هیئت‌های اقتصادی به کشورهای هدف و هم کمک به کمیسیون‌های اقتصادی مشترک نقش فعال‌تری در دیپلماسی اقتصادی بازی کند. در همین راستا، پیشنهادی برای تشکیل مجمع دولت‌وگوهای منطقه‌ای با کشورهای همسایه در خلیج فارس برای دولت ارسال شده است. همچنین ما در حال بررسی نحوه استفاده از منابع بانک جدیدالتأمینس زیرساخت آسیایی برای سرمایه‌گذاری مشترک بخش خصوصی و این بانک هستیم.

نبود استراتژی صنعتی در ایران

در بخش دیگر این نشست، محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، به ارائه تحلیل ساختار شبکه اقتصاد ایران و کشورهای منتخب پرداخت.

بر اساس اظهارات او، در کشور دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به استراتژی توسعه صنعتی وجود دارد. برای همین تلاش شد شبکه اقتصاد بر اساس ادبیات علمی ترسیم و طبق آن استراتژی توسعه صنعتی تهیه شود. منظور از این شبکه این است که متوجه شویم همه بخش‌ها و زیربخش‌های اقتصاد چگونه درهم تنیده شده‌اند. اگر این موضوع به‌خوبی مشخص شود، می‌توانیم نگاه درستی نسبت به اقتصاد کشور داشته باشیم و به کمک آن استراتژی توسعه صنعتی را تدوین کنیم.

او ادامه داد: طبق بررسی‌هایی که انجام شد، متوجه شدیم که شبکه اقتصاد ایران بر مبنای انگیزه‌هایی ناشی از سیگنال‌های داده‌شده ترسیم شده و هیچ برنامه‌ای در این رابطه وجود نداشته است. در کشوری مانند چین ضرایب ارتباطی بین بخش‌ها بسیار بالاست که بیانگر برنامه‌محور بودن اقتصاد این کشور است.

قاسمی تصریح کرد: مطالعاتی که انجام شده قرار است محور مطالعات دیگر قرار بگیرد و بر اساس آن نقشه‌ای ترسیم شود و طبق آن جلو برویم.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران ادامه داد: گفته می‌شود که بنا بر شرایط ایجادشده، ایران می‌تواند در صادرات به روسیه جایگزین ترکیه شود. برای این منظور باید به آمار و اطلاعات رجوع کرد؛ اینکه امروز صادرات ایران به روسیه در چه حد و با چه کیفیتی بوده و واردات انجام‌شده از ایران چگونه مصرف شده است، باید ملاحظ عمل قرار بگیرد. طبق تحلیلی که از اطلاعات تهیه‌شده به دست می‌آید می‌توان دید که ترکیه در بسیاری از حوزه‌ها تأمین‌کننده ماچتاج روسیه بوده و هست و ایران علی‌رغم ظرفیت‌های بالا، چنین جایگاهی را بازار روسیه ندارد.

این بخش به بررسی روندها، تحولات و چالش‌های صنعت پتروشیمی در ایران می‌پردازد.



او یادآور شد: مقایسه ساختار هزینه - تولید در ایران با سایر کشورها، مرحله دوم این مطالعه است که شروع شده و می‌تواند کمک مؤثری در تدوین برنامه‌های توسعه‌ای کشور باشد تا بر اساس آن استراتژی توسعه صنعتی نیز تدوین شود.

۶۵ درصد ایرانیان گرفتار فقر آبی شدید

رضا حاج‌کریم، رئیس هیئت‌مدیره فدراسیون صنعت آب ایران هم در این نشست، با ارائه گزارشی در حوزه آب گفت: منابع آب تجدیدپذیر ایران حدود ۱۰۳ میلیارد مترمکعب برآورد شده است که البته مراکز پژوهشی مختلف ازجمله مرکز مطالعات آب اتاق ایران این عدد را ۸۹ هزار مترمکعب برآورد می‌کنند.

حاج‌کریم ادامه داد: برخلاف باورهای رایج فعلی کمبود آب کشور به‌راحتی قابل جبران نیست و اگر تمام پروژه‌های شیرین‌سازی آب در کشور به بهره‌برداری برسند، حجم آب تولیدشده حدود ۱۰۱ میلیارد مترمکعب خواهد بود که جوابگوی مصرف ما نیست و حجم بسیار کوچکی از مصرف ماست.

او با بیان اینکه رتبه ایران در دنیا در زمینه منابع آب تجدیدپذیر ۶۱ است، افزود: هم در آب سطحی و هم زیرزمینی بخش کشاورزی مصرف‌کننده آب با فاصله زیاد از سایر بخش‌هاست.

حاج‌کریم با بیان اینکه ۶۵ درصد جمعیت ایران در حاشیه فلات مرکزی زندگی می‌کنند، گفت: تقریباً سرانه قریب به اتفاق این استان‌ها زیر ۵۰۰ مترمکعب است و این یعنی ۶۵ درصد ساکنان کشور در شرایط فقر آبی شدید زندگی می‌کنند.

ادامه از صفحه اول

حساسیت‌های خطوط مرزی

از سوی دیگر برخی خبرها و احتمال‌ها هم حاکی از تحریک‌پذیری طالبان توسط طرف‌های ثالثی است تا علیه منافع ایران اقدامات تحریک‌آمیزی انجام دهند. ازاین‌رو ضروری است به صورت فوری و جدی مقامات مسئول کشور از تمام ظرفیت‌های دیپلماتیک خود برای وادارکردن طالب‌ها به پذیرش مسئولیت‌های بین‌المللی و حسن همجواری و رعایت حقوق و منافع و مرزهای کشورمان استفاده کنند.
بیکبری دیپلماتیک مستمر و اعمال فشار با روش‌های مختلف از جمله ابزارهای در اختیار کشور برای وادارکردن طالب‌ها به پذیرش مسئولیت‌های همسایگی طبق حقوق بین‌المللی است.

۲- نهادهای مسؤل مرزهای کشور با اقدامات کارشناسی شده و هماهنگی‌های فنی، به سرعت نسبت به احداث موانع مرزی در کنار میل‌های مرزی از جمله فنس‌کشی و دیگر ابزارهای فنی و اپتیکی و استقرار نورافکن و با دیگر اقدامات لازم، حدود مرزی کشور را به صراحت و روشنی به طرف حاکم بر افغانستان تفهیم کنند و اگر نیروهای طالب از موانع مرزی عبور کردند و وارد قلمرو کشور شدند، همچون حمله اوایل خرداد ۱۴۰۲ طالبان به یک برجک مرزبان کشور، با قاطعیت با تجاوز مرزی مقابله کنند. تسهیل و حمایت قاطع از هم‌وطنان مرزنشین که زمین‌هایشان در آن سوی دیوار مرز قرار دارد، از جمله مسئولیت‌های نیروهای مرزی کشور است.

۳- پس از بررسی‌های کارشناسی و مطالعات لازم، اگر ضرورت ایجاد کرد تخریب دیوار مرزی در بخش‌هایی که ضروری است می‌تواند در دستور کار کشور قرار گرفته و موانع جدید در نقاط مرزی نصب و استفاده شود. تخریب چند ۱۰ کیلومتر دیوار مرزی که بخش زیادی از آن هم به دلیل باد و توفان در احاطه شن و ماسه قرار گرفته و کاربرد امنیتی ندارد هزینه‌های زیادی در برابر حفظ خاک کشور در پی ندارد.

۴- در صورت هر نوع خطای فنی و فقدان مطالعات کارشناسی برای احداث دیوار در درون مرزهای کشور طراحان این ایده باید به صورت جدی مواخذه و تنبیه شوند تا زمینه بروز چنین خطاهای احتمالی در آینده گرفته شود.

۵- به نظر می‌رسد مطالعات تکمیلی درباره حدود مرزی کشور با دیگر کشورها از جمله ترکیه نیز ضروری است. گفته می‌شود در مرزهای مشترک با ترکیه نیز احداث دیوار مرزی و نیز پاسگاه‌های مرزی و حتی میل‌های مرزی با دقت و وسواس لازم صورت نگرفته و ضروری است با فعالیت کارشناسی دقیق سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح به سرعت درباره صحت و سقم چنین مطالبی نخست اطلاع‌رسانی صورت گیرد و سپس در صورت نیاز اقدامات اجرایی فوری برای اصلاحات لازم انجام شود.
تمامیت ارضی کشور خط قرمز هر نوع فعالیت و اقدامات در مرزهای کشور است؛ امری که تاکنون مورد توجه بوده و باید همواره بر آن به جد اصرار کرد.



قدیری همچنین با اشاره به اهمیت پرورش نیروی انسانی متخصص و خیره در کشور اظهار کرد: براساس این تا سال ۱۴۰۵، ۲۰۰ مدیر توانمند در این هلدینگ پتروپالایشی تربیت و با اتخاذ تصمیم‌های جهادی بر اساس برنامه پنج‌ساله، ثبات اقتصادی را به منظور حداکترکردن سوددهی ایجاد خواهیم کرد.

دیگری از سخنان خود از اهمیت پدافند غیرعاملی گفت و افزود: به این منظور برنامه‌های بسیاری تدوین شده و به‌زودی اتفاقات فوق‌العاده‌ای رقم خواهد خورد. همچنین در حوزه HSE و ایمنی نیز اصلاح زیرساخت‌ها به‌ویژه در حوزه آتش‌نشانی، نوسازی ماینیتورها و ماشین‌آلات آتش‌نشانی در راستای توسعه زیرساخت‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

پالایشگاه نفت اصفهان در اقق ۱۴۰۷؛ از درآمد ۱٫۴ میلیارد یورویی تا موفق‌ترین هلدینگ پتروپالایش خاورمیانه

گام بلند «شینا» در توسعه پایدار

برداشت از حوضه آبی زاینده‌رود صفر می‌شود

این بخش به بررسی روندها، تحولات و چالش‌های صنعت پتروشیمی در ایران می‌پردازد.

کاهش ۷۵ درصدی مصرف آب «شینا» تا نیمه نخست سال آینده

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به معضل آب به‌عنوان بزرگ‌ترین تهدید این پالایشگاه اظهار کرد: به منظور رفع این چالش، ۲۳ پروژه در این حوزه تعریف شده است که با اجرایی‌شدن این پروژه‌ها، ۷۵ درصد مصرف آب پالایشگاه نفت اصفهان تا نیمه اول سال ۱۴۰۳ کاهش می‌یابد و از هزارو ۲۰۰ به ۳۰۰ مترمکعب می‌رسد. اجرای این پروژه‌ها ۱۰ میلیون یورو صرفه‌جویی اقتصادی به دنبال خواهد داشت.

بازگشت سرمایه این پروژه‌ها دو سال و نیم است. قدیری با اشاره به طرح انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان گفت: تا نیمه نخست سال آینده صد میلیون مترمکعب آب از خلیج فارس به این پالایشگاه انتقال می‌یابد. در طرح‌های تعریف‌شده در این حوزه، برداشت آب تازه از منبع رودخانه زاینده‌رود به صفر خواهد رسید. این در حالی است که با ایجاد و نصب شش مخزن راهبردی ۵۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب و اتصال آنها به مخازن استراتژیک آب استان اصفهان، ذخیره آب پالایشگاه نفت اصفهان به ۱۵ روز افزایش خواهد یافت که در حفظ پایداری تولید در صورت بروز حادثه احتمالی، بسیار حیاتی است. او خاطر‌نشان کرد: به‌طور کلی اقدامات محیط‌زیستی در دستور کار این شرکت قرار دارد و توسعه شاخص‌های محیط‌زیستی با اجرای سیستم آبیاری زیرسطحی

دویاری شیدا

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی

نوبت دوم

دهیاری شیداصفهان از توابع بخش مرکزی شهرستان قزوین درنظر دارد پیرو موبههٔ ۳ مورخ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ شورای اسلامی روستای شیداصفهان بصورت جلسه کمیته انطباقی بخشداری مرکزی قزوین مورخ۱۴۰۲/۰۴/۰۷ پروژه زیرسازی، آسفالت و تعمیر جدول گذاری کوچه‌های شقایق ۱،۲،۳،۴،۵ شهید عزت‌الله محمدی، یاس، آشنوری، سیوری‌نژاد، شالی، شهید یوسف کیسری، بن‌یست ۱ و ۲ خیابان مطهری، میلاد۵ و بن‌یست فروش را با مدت انجام کار ۳ماه به متراز ۴۶۰متر طول جدول‌گذاری و ۱۱۲۰۰متر مربع زیرسازی و آسفالت با برآورد قیمت اولیه طبق فهرست بهای رشته ابنیه سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۵۱،۴۰۵،۲۹۶،۱۷۰ (پنجاه و یک میلیارد و چهارصد و پنج میلیون و دویست و نود و شش هزار و هفتاد ریال) را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت و تهیه اسناد مناقصه از تاریخ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ تا ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ و همچنین برای تحویل اسنادزایمورخ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ تا پایان وقت اداری۱۴۰۲/۰۶/۱۹ (سه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

۱- متقاضیان باید باکت الف (ضمانتنامه) و تهیه و حداکثر تا مورخ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ تحویل حراست فرمانداری قزوین نمایند و همچنین پیمانکاران باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه و یا ابنیه حداقل رتبه ۵ را داشته باشند.

۲- زمان ارائه پیشنهادها تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ می‌باشد.

۳- فرقا بازگذاری اسناد پاکت‌های پیشنهادی ب (گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه ۵ راه یا ابنیه، داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی حقوقی (HSE)، ارائه گواهی ارزش افزوده، بازگذاری اساسنامه و آخرین تغییرات روزنامه رسمی، رزومه کاری شرکت مربوطه و سایر مدارک مورد نیاز) و پاکت ج (برگه پیشنهاد و آنالیز قیمت) دارای امضا الکترونیکی و همچنین مهر و امضا گرم مورد پذیرش است ضمنا پاکت الف (فیش نقدی یا ضمانت‌نامه) باید هم به صورت الکترونیکی و هم به صورت فیزیکی تحویل حراست فرمانداری قزوین نمایند شایان ذکر است در جلسه بازگشایی پاکت‌های ب و ج، اسناد فیزیکی و کاغذی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (داری مهر گرم) به هیچ‌وجه مورد پذیرش نخواهد بود.

۴- زمان بازگشایی پاکت ها مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ درمحل بخشداری راس ساعت ۸ در حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات می‌باشد.

۵- به پیشنهادهای فاقد ضمانت‌نامه، ناخوانا، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶- ضمنا ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۲،۵۷۰،۲۶۴۸۰۹ به شماره حساب ۱۴۰۲۵۴۲۳۴۴۹۶۸۰۲ و شماره شبا ۵۶۷۵۴۷۲۳۴۴۹۶۸۰۲ و شماره حساب ۱۴۰۲۵۴۲۳۴۴۹۶۸۰۲ به نام دهیاری شیداصفهان بزرگ به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۶۷۴۹۲۲ نزدحساب جاری پست بانک واریزو ایضامت‌نامه معتبر بانکی ارائه گردد.

۷- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۴۰،۰۰۰،۰۰۰ریال به حساب ذکر شده واریز نمایند.

۸- کارفرما در تایید یا رد پیشنهادها مختار می‌باشد.

۹- پیمانکاران باید برگه‌های آنالیز قیمت را داخل پاکت ج (پیشنهاد قیمت) قراردهند درغیراینصورت برگه پیشنهاد قیمت مورد بررسی قرار نخواهد گرفت و همچنین دستورالعمل تعیین دامنه قیمت‌های متناسب پیشنهادی در مناقصات (سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور) در بررسی برگه‌های پیشنهاد قیمت مورد عنایت قرار خواهد گرفت.

۱۰- به دلیل تجدید مناقصه با شرکت حتی یک پیمانکار، مناقصه برگزار خواهد گردید و مورد عنایت قرار خواهد گرفت.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۳۰
شناسه آگهی: ۱۵۴۶۴۸